
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ГОРЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.03.2023                                                   г. Горловка    № 64 

 

 

О создании и организации деятельности 

школьного спортивного клуба 

 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в школе, 

приобщения обучающихся к систематическим  занятиям физической культурой и 

спортом, на выполнение приказа Управления образования администрации города 

Горловка от 25.10.2022 № 261 «Об открытии школьных спортивных клубов в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Горловки в 2022-

2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

Срок: 01.09.2023 г. 

 

2. Назначить Федченко Викторию Евгеньевну, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в таком составе: 

- Белодед Людмила Петровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе; 

- Камышова Анна Игоревна, педагог-организатор; 

- Сердюк Виктория Вячеславовна, учитель начальных классов, руководитель 

методического объединения учителей начальных классов; 

- Белокопытова Алѐна Валентиновна, председатель общешкольного родительского 

комитета (по согласованию); 

- Федченко Ульяна, обучающаяся 9 класса; 

- Кигель Ярослав, обучающийся 9 класса; 

- Кигель Ярослав, обучающийся 9 класса; 

- Пастушенко Никита, обучающийся 8 класса; 

- Дец Ирина, обучающаяся 8 класса. 

 

4. Членам рабочей группы: 

4.1. Изучить документы, регламентирующие создание и деятельность школьного 

спортивного клуба. 

Срок: апрель-май 2023 г. 

4.2. На основании методических рекомендаций и примерного положения о 

школьном спортивном клубе разработать такие документы по деятельности школьного 

спортивного клуба МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48»: 

- Положение о деятельности школьного спортивного клуба; 



2 

 

- Положение о Совете школьного спортивного клуба; 

- Положение о физоргах. 

Срок: до 31.08.2023 г. 

 

5. Назначить руководителем группы по организации деятельности школьного 

спортивного клуба Белодед Л.П., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе. 

 

6. Белодед Л.П., руководителю группы: 

6.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах. 

6.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48»   Е.О. Сидоренко 

 

 

 

 


